CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 111/2024

Assunto: CONSTRUÇÃO  DE CANALETA  E DESENTUPIMENTO DE BUEIRO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Solicito construção de canaleta na rua Severo Batista (rua 5), próximo ao nº. 491
e desentupimento de bueiro na rua Hélio Rocha, ambas no bairro Vila Real.

Tais medidas são necessárias tendo em vista que os moradores já fizeram
requerimentos diretamente na Prefeitura e não foram atendidos. Em época de chuva os
moradores vem sofrendo com água e entulho que acabam invadindo suas casas, por conta destes
problemas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de setembro de 2024.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador